
Odbor školství, sportu a kultury 
 
 Účel zpracování  Kategorie osobních 

údajů a kategorie 
subjektů, kterých se 
tyto údaje týkají  

Kategorie příjemců  Doba uchování  

Jmenování a odvolání 
předsedů zkušebních 
komisí pro závěrečné 
zkoušky, maturitní 
zkoušky a absolutoria  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
titul, datum narození, 
místo trvalého pobytu; 
účastník řízení Popisné 
údaje: dosažené 
vzdělání, délka 
pedagogické praxe  

Krajský úřad - odbor 
školství, jmenovaný 
předseda zkušební 
komise, dotčené školy  

5 let  

Rozhodování v 
odvolacím řízení proti 
rozhodnutí ředitelů škol 
a školských zařízení 
(správní řízení)  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu, adresa 
pro doručování 
účastníka řízení i 
zákonného zástupce 
Popisné údaje: údaje 
týkající se výchovy a 
vzdělávání účastníka 
řízení  

Krajský úřad - odbor 
školství; účastníci 
řízení  

Celý spis se vrací zpět 
orgánu I. stupně  

Přezkoumání průběhu 
a výsledků závěrečné a 
maturitní zkoušky a 
absolutoria  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu, adresa 
pro doručování 
účastníka řízení i 
zákonného zástupce; 
účastníci přezkoumání 
Popisné údaje: 
výsledky vzdělávání 
účastníka řízení  

Krajský úřad - odbor 
školství; Česká školní 
inspekce, účastník 
řízení  

5 let  

Stanovení způsobu 
vzdělávání žáků s 
hlubokým mentálním 
postižením (správní 
řízení)  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu, adresa 
pro doručování 
účastníka řízení a 
zákonného zástupce 
účastníka řízení; 
Popisné údaje: 
výsledky vzdělávání 
účastníka řízení a 
doporučující posouzení 
odborného lékaře  

Krajský úřad - odbor 
školství; účastníci 
řízení  

10 let  

Uznání zahraničního 
vzdělání podle § 108 
zákona č. 561/2004 
Sb. (školský zákon), ve 
znění pozdějších 
předpisů  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
titul, datum narození, 
místo pobytu, adresa 
pro doručování 
účastníka řízení i 
zástupce účastníka 
řízení; účastník řízení 
Popisné údaje: doklad  
o dosaženém vzdělání 

Krajský úřad - odbor 
školství; účastníci 
řízení  

50 let  



a údaje o výsledcích 
vzdělávání žadatele  

Souhlas zřizovatele k 
povolení pokračování v 
základním vzdělávání 
do konce školního 
roku, v němž žák 
dosáhne dvacátého 
šestého roku věku  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu žáka, 
adresa pro doručování; 
i zákonného zástupce 
účastník řízení 
Popisné údaje: 
výsledky vzdělávání 
žáka, doporučení 
školského 
poradenského zařízení  

Krajský úřad - odbor 
školství, dotčená škola  

5 let  

Souhlas krajského 
úřadu se zřízením 
funkce asistenta 
pedagoga ve třídě, 
studijní skupině, ve 
které se vzdělává žák 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami  

Adresní a identifikační 
údaje: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu, 
dosažené vzdělání 
asistenta pedagoga; 
jméno, příjmení, datum 
narození, místo 
trvalého pobytu žáka; 
účastník řízení 
Popisné údaje: 
doporučení školského 
poradenského zařízení  

Krajský úřad - odbor 
školství, dotčená 
škola, obec s 
rozšířenou působností  

5 let  

Darovací smlouvy a 
poskytnutí daru  

Osobní údaje k 
identifikaci příjemce 
daru – adresní a 
identifikační data 
příjemce či smluvní 
strany  

Krajský úřad a orgány 
kraje, obdarovaný  

5 let (dle skart. řádu)  

Evidence účastníků 
výpravy olympiády dětí 
a mládeže  

Jméno, příjmení, 
adresa bydliště, škola, 
kontaktní informace – 
telefon trenéra, e-mail, 
rok narození (u dětí); 
účastník výpravy – 
jméno, příjmení, 
adresa bydliště, škola 
včetně kontaktních 
informací  

Organizátoři ODM  Po dobu konání akce  

Jmenování členů 
předmětových komisí 
soutěží vyhlašovaných 
MŠMT  

Jméno, příjmení - 
člena komise, 
příslušnost školy a 
školského zařízení, 
název zaměstnavatele  

Kraj, orgány kraje, 
jmenovaný člen 
komise  

5 let  

Pověření organizátorů 
soutěží MŠMT  

Identifikační údaje 
organizace a 
statutárního zástupce - 
jméno, příjmení,  

Kraj, orgány kraje, 
dotčená škola  

5 let  

Kontrolní činnost v 
oblasti volnočasových 
aktivit, sportu a 
prevence  

Adresní a identifikační 
údaje účastníků 
kontroly  

Kontrolované osoby, 
účastník kontroly  

10 let  



Zřizovací listiny 
školských rad při 
školách zřizovaných 
Olomouckým krajem  

Adresní a identifikační 
údaje členů školské 
rady: jméno, příjmení, 
titul, místo trvalého 
pobytu člena šk.rady  

Krajský úřad – odbor 
školství  

5 let  

 Vydávání rozhodnutí 
ve správním řízení v I. 
a II. stupni na úseku 
kultury  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Účastníci řízení, osoby 
oprávněné nahlédnout 
do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, 
orgány rozhodující o 
odvolání, orgány 
provádějící přezkum 
rozhodnutí, orgány 
kontroly  

5 – 10 let  

Vyřizování stížností či 
jiných podání dle 
zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Žadatel; osoby 
oprávněné nahlédnout 
do spisové 
dokumentace na 
základě zákona; 
nadřízený správní 
orgán  

5 let  

Poskytování 
informací, vyřizování 
stížností a odvolání 
dle zák. č. 106/1999 o 
svobodném přístupu k 
informacím  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Žadatel; osoby 
oprávněné nahlédnout 
do spisové 
dokumentace na 
základě zákona; 
orgány provádějící 
přezkum rozhodnutí; 
orgány kontroly a 
dozoru  

5 let  

Posuzování žádosti o 
dotace v oblasti 
školství, sportu a 
kultury  

Adresní a identifikační 
údaje žadatele  

Žadatelé  
orgány kraje  

10 let  

Kontrolní činnost dle  
zákona č. 46/2000 Sb. 
o právech a 
povinnostech  
při vydávání  
periodického tisku a o  
změně některých  
dalších zákonů  

Adresní a identifikační 
údaje kontrolovaného  

Kontrolované osoby, 
další osoby 
zúčastněné na 
kontrole  

5 let  

Kontrolní činnost dle 
zákona č. 37/1995 Sb.  
o neperiodických 
publikacích, ve znění 
pozdějších předpisů  

Adresní a identifikační 
údaje kontrolovaného  

Kontrolované osoby, 
další osoby 
zúčastněné na 
kontrole  

10 let  

Kontrolní činnost dle 
zákona č. 496/2012 
Sb. o audiovizuálních 
dílech a podpoře 
kinematografie a o 
změně některých 
zákonů  

Adresní a identifikační 
údaje kontrolovaného  

Kontrolované osoby, 
další osoby 
zúčastněné na 
kontrole  

5 let  

Kontrola akcí, na které 
byla poskytnuta 
dotace v oblasti 
školství, sportu a 
kultury  

Adresní a identifikační 
údaje kontrolovaného  

Kontrolované osoby, 
další osoby 
zúčastněné na 
kontrole  

10 let  



 


